
Já jsem El seňor Zábavník. 

Pojď, holčičko, mě prozkoumat. 

Bude se mnou prdel. 

hravý 

zábavník 





Jeden hráč kreslí kolečko, druhý křížek. Po jednom tahu se střídají. Cílem hry je 

vytvořit řadu pěti stejných symbolů za sebou - vodorovně, svisle nebo šikmo. Tato řada 

musí tvořit přímku a nesmí být nikde přerušena soupeřovým symbolem. Kdo takovou 

řadu vytvoří jako první, vyhrál. 









Origami (z japonského oru – skládat, kami – papír) je japonské umění skládání 

rozličných motivů z papíru. 

 

 




 




 

papír otoč 



Do prvního pole vyznačte svoje 

lodě tak, aby to protihráč 

neviděl. Lodě se nesmějí 

dotýkat ani rohem. Pak začnete 

hrát tak, že říkáte souřadnice 

(např. C6). Protihráč vám řekne 

buď zásah – pokud zasáhnete 

jeho loď, nebo voda, pokud 

netrefíte. Do druhého pole 

budete označovat křížkem 

políčka, která jste u soupeře 

trefili. Pokud se netrefíte, 

označíte políčko tečkou. 

Vyhrává ten, kdo první potopí 

protivníkovi všechny lodě. 

 

Lodě k zakreslení: 
 

• 1× Bitevní loď 

 

 

 

 

• 3× Křižník 

 

 

 

 

• 4× Torpédoborec 

 

 

 

 

• 4× Ponorka 



A B C D E F G H I J K L 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

moje lodě: 

soupeřovy lodě: 

A B C D E F G H I J K L 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 





Lodě k zakreslení: 
 

• 1× Bitevní loď 

 

 

 

 

• 3× Křižník 

 

 

 

 

• 4× Torpédoborec 

 

 

 

 

• 4× Ponorka 

A B C D E F G H I J K L 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

moje lodě: 

soupeřovy lodě: 

A B C D E F G H I J K L 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 





Lodě k zakreslení: 
 

• 1× Bitevní loď 

 

 

 

 

• 3× Křižník 

 

 

 

 

• 4× Torpédoborec 

 

 

 

 

• 4× Ponorka 

A B C D E F G H I J K L 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

moje lodě: 

soupeřovy lodě: 

A B C D E F G H I J K L 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 





znak kód pomocné slovo 

A .- akát 

B -... blýskavice, bábrlinka 

C -.-. cílovníci 

D -.. dálava, dálnice 

E . erb 

F ..-. Filipíny, filiálka 

G --. grónská zem 

H .... hrachovina, harmonika 

CH ---- chvátá k nám sám 

I .. ibis, Ivan 

J .--- jasmín bílý, junácká hůl 

K -.- krákorá, království 

L .-.. lupíneček, lední hokej 

M -- mává, mlází 

N -. národ, nástup, náves, Náchod 

O --- ó, náš pán 

P .--. papírníci, požárníci 

Q --.- kvílí orkán, kváká žabák 

R .-. rarášek 

S ... sobota, sekera, silnice 

T - tón, trám, trůn, tůň, té 

U ..- učený, uličník, uragán 

V ...- vyučený, vyvolený, vinobraní 

W .-- vagón klád, web mám rád 

X -..- Xénokratés, Xénie má 

Y -.-- ý se ztrácí, Ýgar mává 

Z --.. známá žena, zrádná žena 

Vylušti zašifrovanou zprávu: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zašifruj do Morseovky libovolný vzkaz: 

.--./.-././.---/./--/.//-/..// 

-.-/.-./.-/.../-./-.--//-.././-./// 

/ odděluje písmena, // odděluje slova, /// odděluje věty 





Jeden hráč odříkává v duchu abecedu. Jiný hráč po chvíli řekne „stop“. První hráč 

řekne písmeno, ke kterému se dostal. Hráči se snaží co nejrychleji napsat do každého 

sloupečku slovo, které začíná tímto písmenem. Kdo má všechna políčka vyplněná, 

řekne „stop“. Ostatní musí také položit tužky. Na konci se sečtou body za každou 

správnou odpověď. Vyhrává ten, kdo má bodů nejvíce. 
 

Bodování: 

• 5 bodů = slovo, které napsal i někdo jiný 

• 10 bodů = jedinečné slovo, které nemá nikdo jiný 

• 20 bodů = jedinečné slovo, nikdo jiný nemá žádné slovo 

B
O

D
Y

 
J
ÍD

L
O

 
R

O
S
T

L
IN

A
 

Z
V

ÍŘ
E
 

J
M

É
N

O
 

M
Ě
S
T

O
 

Z
E
M

Ě
 

    





B
O

D
Y

 
J
ÍD

L
O

 
R

O
S
T

L
IN

A
 

Z
V

ÍŘ
E
 

J
M

É
N

O
 

M
Ě
S
T

O
 

Z
E
M

Ě
 

Bodování: 

• 5 bodů = slovo, které napsal i někdo jiný 

• 10 bodů = jedinečné slovo, které nemá nikdo jiný 

• 20 bodů = jedinečné slovo, nikdo jiný nemá žádné slovo 





B
O

D
Y

 
J
ÍD

L
O

 
R

O
S
T

L
IN

A
 

Z
V

ÍŘ
E
 

J
M

É
N

O
 

M
Ě
S
T

O
 

Z
E
M

Ě
 

Bodování: 

• 5 bodů = slovo, které napsal i někdo jiný 

• 10 bodů = jedinečné slovo, které nemá nikdo jiný 

• 20 bodů = jedinečné slovo, nikdo jiný nemá žádné slovo 



První hráč si zaváže oči šátkem, vezme do ruky tužku, nasadí ji na start. Druhý hráč - 

navigátor popisuje, kam má jet: dopředu, doprava, doleva, stop. První hráč nesmí 

tužkou vyjet z dráhy a musí se dostat do cíle. 



START 

CÍL 

 





START 

CÍL 
 





Každý hráč si vezme pastelku nebo fixu jiné barvy. Hráči se střídají v zanášení teček na 

mřížku. Cílem hry je spojit svoje tečky a obklíčit co největší část soupeřových teček. 









Utvoř co nejvíce slov z těchto písmen: 

• Deka  

•   

•   

•   

•   

•   

•   

•   

•   

•   

• Sob  

•   

•   

•   

•   

•   

•   

•   

•   

•   

Jeden hráč si myslí slovo. Na papír udělá tolik čárek, kolik má slovo písmen. Ostatní 

hráči pak hádají jednotlivá písmena. Uhodnutá písmena se píší na místa čárek. Za 

každé písmeno, které hráč neuhodne, se nakreslí část šibenice. Písmena, která do 

daného slova nepatří, se mohou psát stranou, aby nedocházelo k jejich opakování. 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Písmena, která do tohoto slova nepatří: 

Příklad, který zkus doplnit: 




 

 

 





Do každé řady doplň správný údaj na místo otazníku dle dané logiky. 

  





4 9 

7 4 

1 7 

5 5 

3 ? 

9 6 

Pokoj má 4 rohy a v každém rohu sedí jedna kočka. 

Před každou kočkou sedí 3 kočky. 

Kolik koček je v pokoji celkem? 





vídeňský 

sekaný 

vepřový 

holandský 

přírodní 

evropský 

telecí 





Zakresli do mapy: 
 

 kde teď právě jsi 

 kde bydlíš 

 kam by ses rád podíval/a 

O
st

ra
v
a
 

O
lo

m
o
u
c
 Z
lí
n
 

B
rn

o
 

P
a
rd

u
b
ic

e
 

J
ih

la
v
a
 

H
ra

d
e
c
 

K
rá

lo
v
é
 

L
ib

e
re

c
 

Č
e
sk

é
 

B
u
d
ě
jo

v
ic

e
 

P
ra

h
a
 

Ú
st

í 

n
a
d
 L

a
b
e
m

 

K
a
rl

o
v
y
 V

a
ry

 

P
lz

e
ň
 

N
Ě
M

E
C

K
O

 
P
O

L
S
K

O
 

R
A

K
O

U
S
K

O
 

S
L
O

V
E
N

S
K

O
 

N
Ě
M

E
C

K
O

 





 







S láskou vyrobeno v Baby Office 

www.babyoffice.cz 

 

„Tati, mně je zima!“ 

„Tak běž do rohu, 

tam je 90 stupňů!“ 

„Co 0 říká 8?“ 

„Máš hezký pásek.“ 

„Tati, já už ten míč nechci, je nehodný!“ 

„A copak provedl, že je nehodný?“ „Rozbil okno!“ 

 

Chcete další Zábavníky? Napište 

nám na info@babyoffice.cz 


